3D-Schweißtisch-Systeme
®
Inhaltsverzeichnis
	 3D-Schweißtisch-Systeme	 SST-Fix Serie & SSTW-Fix Serie	 2
		  SST-Flex Serie & SSTW-Flex Serie	 4
		  SST Zubehörsätze	 6
	 Montagetische	 SMT-Fix Serie	 8

Modell
Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
in mm
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SST 80/25S 1400 x 900 25 800 2000 243
SST 80/35S 1400 x 900 35 800 2000 250
SST 80/25M 2480 x 1230 25 800 2000 480
SST 80/35M 2480 x 1230 35 800 2000 495
SST 80/25L 2980 x 1480 25 800 2000 642
SST 80/35L 2980 x 1480 35 800 2000 660
SSTW 80/35-200M 2350 x 1150 35 800 2000 588
SSTW 80/35-200L 2950 x 1150 35 800 2000 833
Je nach gefordertem Einsatzzweck kann die Arbeitsplattenstärke „h“
von 25 bis 35 mm unterschiedlich ausgeführt werden (siehe Tabelle).
Sehr enges,
100 x 100 mm Loch-

Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
von – bis
in mm (hv)
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SST 80-110/25S 1400 x 900 25 800 – 1100 2000 318
SST 80-110/35S 1400 x 900 35 800 – 1100 2000 325
SST 80-110/25M 2480 x 1230 25 800 – 1100 2000 605
SST 80-110/35M 2480 x 1230 35 800 – 1100 2000 620
SST 80-110/25L 2980 x 1480 25 800 – 1100 2000 875
SST 80-110/35L 2980 x 1480 35 800 – 1100 2000 890
SST 60-95/25S 1400 x 900 25 600 – 950 2000 308
SST 60-95/35S 1400 x 900 35 600 – 950 2000 315
SST 60-95/25M 2480 x 1230 25 600 – 950 2000 585
SST 60-95/35M 2480 x 1230 35 600 – 950 2000 600
SST 60-95/25L 2980 x 1480 25 600 – 950 2000 852
SST 60-95/35L 2980 x 1480 35 600 – 950 2000 870
SSTW 70-100/35-200M 2350 x 1150 35 700 – 1000 2000 699
SSTW 70-100/35-200L 2950 x 1450 35 700 – 1000 2000 934
Die Stärke „h“ der Tischplattenkonstruktion ist variierbar von 25 bis
35 mm (siehe Tabelle), Tischoberplatte (8mm) je nach Einzelfall in

Modell
Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
in mm
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SMT 80/12S 1480 x 980 12 800 2000 194
SMT 80/15S 1480 x 980 15 800 2000 231
SMT 80/20S 1480 x 980 20 800 2000 291
SMT 80/12M 2480 x 1230 12 800 2000 386
SMT 80/15M 2480 x 1230 15 800 2000 461
SMT 80/20M 2480 x 1230 20 800 2000 586
SMT 80/12L 2980 x 1480 12 800 2000 532
SMT 80/15L 2980 x 1480 15 800 2000 640
SMT 80/20L 2980 x 1480 20 800 2000 820
Je nach gefordertem Einsatzzweck kann die Arbeitsplattenstärke „h“
von 12 bis 20 mm unterschiedlich ausgeführt werden.
Besonderheiten der
TEMPUS® SMT-Fix Serie

Arbeits-
fläche
in mm
Stärke der
Arbeitsplatte
in mm (h)
Tischhöhe
von – bis
in mm (hv)
Trag-
last
in kg
Eigen-
gewicht
in kg
SMT 80-110/12S 1480 x 980 12 800 – 1100 2000 335
SMT 80-110/15S 1480 x 980 15 800 – 1100 2000 371
SMT 80-110/20S 1480 x 980 20 800 – 1100 2000 431
SMT 80-110/12M 2480 x 1230 12 800 – 1100 2000 600
SMT 80-110/15M 2480 x 1230 15 800 – 1100 2000 675
SMT 80-110/20M 2480 x 1230 20 800 – 1100 2000 800
SMT 80-110/12L 2980 x 1480 12 800 – 1100 2000 732
SMT 80-110/15L 2980 x 1480 15 800 – 1100 2000 840
SMT 80-110/20L 2980 x 1480 20 800 – 1100 2000 1020
SMT 60-95/12S 1480 x 980 12 600 – 950 2000 335
SMT 60-95/15S 1480 x 980 15 600 – 950 2000 371
SMT 60-95/20S 1480 x 980 20 600 – 950 2000 431
SMT 60-95/12M 2480 x 1230 12 600 – 950 2000 580
SMT 60-95/15M 2480 x 1230 15 600 – 950 2000 655
SMT 60-95/20M 2480 x 1230 20 600 – 950 2000 780
SMT 60-95/12L 2980 x 1480 12 600 – 950 2000 709
SMT 60-95/15L 2980 x 1480 15 600 – 950 2000 817
SMT 60-95/20L 2980 x 1480 20 600 – 950 2000 997
h
Die massive, 12 bis
20 mm starke Vollmetall-
Arbeitsplatte aus ST52
ist mit dem Untergestell
verschraubt und dadurch
bei Verschleiß problemlos
austauschbar.
SMT-Flex Serie
hv
SMT 80-110/12LSMT 80-110/12M
SMT 80-110/12S
SMT 60-95/12S
S
M